
 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  1 
  

9Triondelago lietuvių bendruomenės ,,Baltai‘‘ visuotinis narių susirinkimas 

2019 vasario 24 d. 

 

 

Susirinkimas įvyko 2019 vasario 24 d. 11:00 – 15:30 

Susirinkimo pirmininkas Aleksandras Paulauskas 

Susirinkimo sekretorė Daiva Dovydienė-Bø 

 

Dalyviai: 

1. Neringa Buivydė 

2. Rasa Vilhelmsen 

3. Gintarė Malakė 

4. Paulius Malakas 

5. Indrė Grigaravičiūtė 

6. Ints Ters 

7. Emilija Rentauskaitė 

8. Mindaugas Norkaitis 

9. Gediminas Karoblis 

10. Evelina Stundienė 

11. Giedrė Išganaitytė 

12. Viktorija Paulauskienė 

13. Daiva Dovydienė-Bø 

14. Aleksandras Paulauskas 

15. Julija Kvaraciejienė 

16. Evelina Merkytė 

17. Alfonsas Kontrimas 

18. Darijus Strašunskas  

19. Lina Tamonytė 

20. Erika Kuseliauskienė 

Susirinkimo darbotvarkė: 

1. Dalyvių registracija (15 min) 

2. Įvadinis pirmininko pranešimas (5 min) 

3. 2018 metų veiklos ataskaita: (40 min) 

 Mokykla  

 Renginiai ir veiklos 

 Narių skaičius 

 Finansai 

4. Pertrauka (15 min) 

5. 2019 metų planas: (30 min) 

 Pagrindiniai tikslai 

 Numatomi renginiai 

 Biudžetas 

6. Naujų valdybos narių ir pirmininko rinkimai (40 min) 

7. Įstatų pakeitimo svarstymas ir balsavimai (40 min.) 

8. Diskusija aktualiais klausimais (20 min) 

 

Svarstyta. 1. Įvadinis pirmininko pranešimas.  

Kalbėjo Aleksandras Paulauskas. Padėkojo valdybos nariams nuveiktus darbus 2018 metais.  

 

Svarstyta. 2. Mokyklos veikla. 

Kalbėjo Viktorija Paulauskienė. Ji perdavė dovaną nuo Šilutės rajono Žibų pradinės mokyklos 2A klasės 

– mokinių parašytus laiškus Baltų mokyklos vaikams. Nuo rudens tarp jų vyksta susirašinėjimas.  

Kalbėjo Gintarė Malakė. Ji pristatė mokyklos veiklą bei dirbančius mokytojus. Kviečia prisisjungti 

naujus mokytojus. Papasakojo apie vykdytus bei planuojamus projektus ir jų paraiškas: projektas iš 

ŠMM, projekto paraiška Spare bank 2019-2020 metams. Kalbėjo apie planus 2019-2020 mokslo 

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  2 
  

metams. Opiausia problema – naujų patalpų mokyklos užsiėmimams paieška. Bendradarbiavimas su 

kitomis Lituanistinemis mokyklomis.  

Aleksandras Paulauskas paklausė apie planus ruošti specialią programą Norvegijos lituanistinėms 

mokykloms. Gintarė atsakė, kad taip, planuojama. Tačiau ji nemano, kad tai bus padaryta šiais metais.  

 

Svarstyta. 3. 2018 metų renginiai ir veiklos. 

Kalbėjo Rasa Vilhelmsen. Ji pristatė praejusių metų renginius: Muilo burbulų šou, Nuotraukų ir knygų 

paroda Atkurtai Lietuvai -100 Trondheime, Røros ir Verdalyje, Užgavenės, Velykų šventė, Literatūrinė 

popietė su lietuvių rašytoja Irena Buivydaite, Protų mūšis, Pasaulio lietuvių bėgimas ,,Penki už Lietuvą“, 

Vakarinis plaukimas kajakais, Tautiška giesmė aplink pasaulį, Mokslo metų atidarymo šventė, Knygų 

mainų turgelis, Susitikimas su Lietuvos ambasadoriumi Norvegijoje ir Sasha Song koncertas, Paveikslų 

aukcionas, Balionų šou, Lipdukų konkursas ,,Baltai pasaulyje“, Baltosios Kalėdos- Gerosios Kalėdos, 

Viešojo kalbėjimo pamokos, Pilatesas, Sun Kempo kovos menų treniruotės. 

Darijus Strašunskas uždavė klausimą dėl krepšinio. Jo nuomone trūksta informacijos apie užsiėmimus 

Baltų informacijos kanaluose.  

Mindaugas Norkaitis ir Rasa Vilhelmsen paaiškino, kad yra mažai  norinčių žaisti. Problema yra salėje, 

ji nelabai tinkama žaidimui. Taip pat yra problema dėl salės gavimo du, tris kartus per savaitę. Reikia 

entuziastų, kurie užsiimtų krepšiniu ir būtų atsakingi. 

Erika Kuseliauskienė pasisakė dėl renginių organizavimo ir įėjimo mokesčio ne bendruomenės nariams. 

Jie turėtų susimokėti mokestį, jei nori dalyvauti renginiuose ar sportuoti.  

Aleksandras Paulauskas papildė dėl salės ir patalpų, jei jų nenaudojame, gauname pastabas iš komunos.  

 

Svarstyta. 4. 2018 metų finansinė ataskaita. 

Kalbėjo Daiva Dovydienė - Bø. Pristatė piniginius srautus. 2018 metais buvo 72 bendruomenės nariai, 

2019 metais jau yra 49 nariai. Pristatė gautas pajamas ir išlaidas bendrai ir pagal atskirus projektus bei 

veiklas.  

Darijus Strašunskas pastebėjo, jog tik vienas tautinių rūbų nuomos atvejis.  

Indrė Grigaravičiutė pastebėjo, jog Giedrius Žirgulis buvo pažadėjęs padaryti tautinių kostiumų 

nuotraukas.  

Daiva Dovydienė - Bø informavo apie kvietimą į seminarą dėl paramos gavimo iš komunos. 

Aleksandras Paulauskas  ir Daiva Dovydienė - Bø informavo apie galimybę gauti paramą, susijusią su 

narių skaičiumis, paragino susimoketi nario mokestį per kovo mėnesį.  

Daiva Dovydiene - Bø pristatė ir pakomentavo mokyklos finansus. 

Gintare Malakė informavo, jog mokykloje šiemet yra apie 20 mokinių.  

Gediminas Karoblis informavo apie diskusiją dėl termino „mokylėlė“ ar „mokykla“ politinės diskusijos 

Lietuvoje. Daiva Dovydiene - Bø pristatė 2019 metų biudžetą.  

Gediminas Karoblis pastebėjo, jog Norvegijos paraiškų priėmėjai akcentuoja lietuvių integraciją.  

Darijus Strašunskas pastebėjo, kad mokyklos biudžete planuojamas didesnis vaikų skaičius, nei yra 

dabar. Bendruomenės nariai norėtų, jog mokyklos pamokos vyktų sekmadieniais. 

Nutarta. Patvirtinti ataskaitą ir 2019 metų biudžetą (Priedas nr. 1) (vienbalsiai). 

 

Svarstyta. 5. Rinkimų komisijos sudarymas. Siūloma Evelina Merkytė ir Emilija Rentauskaitė.  

Nutarta. Pritarta vienbalsiai. 

 

Svarstyta. 6. Naujų valdybos nariu rinkimai (perrenkami 6 nariai).  

Dviejų metų kadencija baigiasi Daivai Dovydienei -Bø, Rasai Vilhelmsen, Julijai Kvaracėjienei, 

Gediminui Karobliui, Aleksandrui Paulauskui ir Indrei Grigaravičiūtei.  

Darijus Strašunskas siūlo sumažinti valdybos narių skaičių iki 5 narių.  

Gediminas Karoblis argumentuoja, kad 9 nariai yra geriau, didesnė galimybė išlikti bendruomenei.  

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  3 
  

Kandidatai prisitato. Balsavime dalyvauja 19 asmenų. Balsavimo rezultatai: 

Kandidatai (surinkta balsų) 

- Erika Kuseliauskienė - 12 

- Evelina Stundienė -13 

- Rasa Vilhelmsen - 14 

- Daiva Dovydienė-Bø - 16 

- Paulius Malakas - 16 

- Lina Tamonytė - 13 

- Darijus Strašunskas – 16 

- Mindaugas Norkaitis - 14. 

Du kandidatai surinko vienodą balsskaičių, todėl pakartotinai balsuota dėl šių narių.  

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Evelina Stundienė - 7 

- Lina Tamonytė – 12.  

Nutarta. Naujai išrinkta TLB Baltai valdyba 2019-2020 metams: 

- Rasa Vilhelmsen 

- Daiva Dovydienė-Bø  

- Paulius Malakas  

- Lina Tamonytė  

- Darijus Strašunskas 

- Mindaugas Norkaitis  

Esami valdybos nariai 2017-2019 metams: 

- Gintarė Malakė  

- Emilija Rentauskaitė 

- Ints Ters  

 

Svarstyta. 7.Valdybos pirmininko rinkimai.  

Kandidatai: Gintarė Malakė (savanorė), Darijus Strašunskas. 

Kandidatų prisitatymas. 

Gintarė Malakė kalbėjo apie tai, ko mes norime iš bendruomenės, ko tikimės. Apie savo patirtį, idėjas. 

Apie pasitikėjimą ir tarpusavio ryšį. Kaip sukurti saugią aplinką ir pasitikėjimą.  

Darijus Strašunskas pasakė, kad nėra ką pridurti, prie to kas pasakyta ir pasiūlė balsuoti už Gintarę. 

Gediminas Karoblis paklausė Gintarės- kaip ji galvoja derinti vadovavimą mokyklai ir bendruomenei.  

Gintare atsakė, kad mokykla jai padėjo įgyti patirties vadovavime. Ji planuoja atsisakyti pamokų 

vedimo, bet toliau organizuos mokyklos veiklą.  

Aleksandras Paulauskas paklausė gal ji gali preliminariai matyti kokios bus atsakomybės komandoje. 

Gintarė atsakė, kad gali matyti iš jau buvusios komandos koks galėtų būti pareigų pasiskirstymas.  

Darijus pabrėžė, kad kiekvienas turėtų daryti tai, kas jam įdomiausia ir artmiausia.  

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Gintarė Malakė - 11 

- Darijus Strašunskas - 7. 

Nutarta. Nauja valdybos pirmininke išrinkta Gintarė Malakė. 

 

Svarstyta. 8. Įstatų pakeitimai (Priedas nr. 2). 

3. punktas. Darijus Strašunskas pakomentavo, kad pasirašyti įgaliojimą kitam asmeniui gali tik 

valdybos pimininkas.  

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Už - 0 

- Prieš - 15 

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  4 
  

- Susilaikė - 2. 

Nutarta. Pakeitimui nepritarta.  

10 punktas.  

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Už- 15 

- Prieš  - 0 

- Susilaikė - 2  

Nutarta. Pakeitimui pritarta. 

11.5. punktas.  

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Už - 2 

- Prieš -  8 

- Susilaikė - 7 

Nutarta. Pakeitimui nepritarta.  

12.1. punktas 

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Už - 15 

- Prieš - 0 

- Susilaikė - 2 

Nutarta. Pakeitimui pritarta. 

12.2. punktas 

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Už - 16 

- Prieš - 0 

- Susilaikė - 1 

Nutarta. Pakeitimui pritarta. 

12.3. punktas 

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Už - 16 

- Prieš - 0 

- Susilaikė - 1 

Nutarta. Pakeitimui pritarta 

12.5. punktas 

Balsavimo rezultatai (surinkta balsų): 

- Už - 16 

- Prieš - 0 

- Susilaikė - 1 

Nutarta. Pakeitimui pritarta. 

 

Svarstyta. 9. Kitų metų visuotinio susirinkimo data. 

Siūloma 2020 m. kovo 1 d.  

- Už - 15  

- Prieš - 0 

- Susilaikė - 2.  

Nutarta. Kitų metų visuotinis susirinkimas vyks 2020 m. kovo 1 d.  

 

Svarstyta. 10. Pagrindiniai 2019 m tikslai. (Priedas nr. 3). 

Pastaba dėl informacijos pateikimo – viskas turi būti skelbiama Baltu internetinėje svetainėje ir tik 

paskui socialinėse grupėse.  

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  5 
  

Nutarta. Pritarta. 

 

Svarstyta. 11. Numatomi renginiai 2019 m. (Priedas nr. 4). 

Susitikimas su E. Aleksadravičiumi. Kovo 20 d. 18 val. Vietą suderinti. Galima užsakyti knygas. 

Rasa Vilhelmsen paskelbs apie renginį.  

Nutarta. Pritarta. 

 

 

 

 

 

PRIEDAS NR. 1 

 

2019 METŲ BIUDŽETAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

PRIEDAS NR 2.  

Nario mokestis 300

Narių skaičius 80 Vaikučių skaičius 35

pradinis balansas Biudžetas Biudžetas

36154

Pajamos 24 000 Pajamos Mokyklėlės mokestis 30 000,00

12 000 Remejai 15 000,00

35 000

5 000

Pajamos iš renginių 15 000 45 000,00

500

45 000 Išlaidos Mokytojų atlyginimai 25 000,00

Mokslo ir ziniu svente 5 000,00

136 500 Kitos islaidos 15 000,00

Išlaidos 1 600

1 000

30 000 45 000,00

50 000

kt. administracines  išlaidos 3 000 0,00

Baltų mokyklėlė 45 000

130 600

42 054

Iš jo mokyklėlei (2018 m. likutis +2019 balansas) 15932

Iš jo kitai veiklai (2018 m. likutis +2019 balansas) 26122

Banko ir kt. finansiniai mokesčiai

Veikla

Narystės mokestis

Rėmėjai

Parama, savivaldybė ir LR projektai

Kalėdinė loterija

Kitos pajamos

Baltų mokyklėlė

Viso pajamos

Viso išlaidos

Balansas

Norvegijos lietuvių bendruomenių tarybos veikla

Kalėdinė šventė

Kiti renginiai 

Balansas

Veikla

Viso pajamos

Viso išlaidos

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  6 
  

ĮSTATŲ KEITIMO SIŪLYMAS 

2019 sausio 24d. 

 

Trøndelag‘o Lietuvių Bendruomenės (toliau tekste – TLB) valdyba siekdama užtikrinti efektyvesnį TLB 

veiklos vykdymą bei supaprastinti sprendimų priėmimo tvarką siūlo pakeisti žemiau nurodytus 2013 m. 

gegužės mėn. 24 d. priimtų TLB įstatų punktus.  

 

SIŪLOMA KEISTI PASIŪLYMO TURINYS 

ĮSTATO 

NUMERIS 

PUNKTAS  

3.  Pasiūlymas: Įstatų numerį 3. Siūloma pakeisti ir išdėstyti taip: 

3. Bendruomenė yra savarankiškas juridinis asmuo su ribota 

finansine atsakomybe. Visi valdybos nariai turi parašo teisę, 

Įgaliojimą̨ pasirašyti turi tik valdybos pirmininkas kuri naudojama 

vadovaujantis Norvegijos Karalystės įstatymuose nustatyta tvarka. 

 

10. 10.2. Pasiūlymas: Įstatų numerio 10., 10.2. punktą siūloma pakeisti ir 

išdėstyti jį taip: 

10.2. Nario mokesčio dydis kiekvieniems ateinantiems metams 

nustatomas TLB susirinkimo metu. Nario mokestis 

renkamas/mokamas už kalendorinius metus (t.y. nuo sausio 1d. iki 

gruodžio 31d.) į oficialią TLB banko sąskaitą. 

Argumentas: Kalendoriniai mokamieji metai prasideda nuo sausio 1d.  

Visuotinis TLB susirinkimas vyksta iki Kovo 1d. Tie, kurie sumoka 

nario mokestį iki visuotinio susirinkimo už einamus metus, gali būti 

susimokėję daugiau arba mažiau už tuos, kurie mokės po susirinkimo 

(priklausomai nuo priimto sprendimo dėl mokesčio didinimo arba 

mažinimo). Tam, kad išlaikyti lygybės principą, susirinkimo metu, 

priimtas mokestis būtų taikomas nuo ateinančių metų sausio 1d. 

11. 11.5 Pasiūlymas: Papildyti 11. įstatų numerį 11.5 punktu. 

11.5 Valdybos nariai, įskaitant valdybos pirmininką, negali eiti 

pareigų ilgiau, kaip dvi kadencijas iš eilės.  

Argumentas: būtina valdybos narių rotacija, kuri užtikrina valdybos 

narių kaitą, naujų lyderių skatinimą, skirtingų idėjų ir perspektyvų 

siūlymą bei jų įgyvendinimą. Taip pat tai mažiną senųjų valdybos narių 

dominavimą. 

 

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  7 
  

12. 12.1. Pasiūlymas: Įstatų 12. numerio 12.1. punktą siūloma pakeisti ir jį 

išdėstyti taip: 

12.1. Metinis TLB Susirinkimas vyksta vieną kartą per metus iki 

Kovo 1d. Susirinkimo metu nustatoma kito metinio Susirinkimo data, 

kuri paskelbiama TLB tinklapyje. Susirinkimo datą nustato valdyba. 

Nustatyta data paskelbiama TLB puslapyje ne vėliau kaip trys 

mėnesiai iki susirinkimo datos.  

Argumentas: Skelbiant datą prieš metus, sudėtingiau planuoti 

susirinkimą. Per metus laiko gali įvykti pasikeitimai, kurie gali įtakoti 

susirinkimo datą bei laiką. Trumpesnis susirinkimo datos paskelbimo 

terminas leis produktyviau planuoti susirinkimo vykdymą, parengti 

ataskaitas, atsiskaityti bei informuoti TLB narius. 

 

12. 12.2. Pasiūlymas: Įstatų numerio 12., 12.2. punktą siūloma pakeisti ir 

išdėstyti jį taip: 

12.2. Mėnuo Trys savaitės prieš Susirinkimą, visiems nariams turi 

būti pateikiama metinė Trøndelag‘o Lietuvių Bendruomenės veiklos 

ataskaita, ir pasiūlymai kitų metų biudžetui.  

 

12. 12.3. Pasiūlymas: Įstatų numerio 12., 12.3. punktą siūloma pakeisti ir 

išdėstyti jį taip: 

12.3. Bendruomenės narių pasiūlymai, kuriuo norima svarstyti 

Susirinkimo metu, turi būti perduoti TLB valdybai prieš mėnesį ne 

vėliau nei dvi savaitės iki nustatytos metinio Susirinkimo datos 

Argumentas: Pasiūlymų teikimo laikas prailginamas. 

 

12. 12.5. Pasiūlymas: Įstatų numerio 12., 12.5. punktą siūloma pakeisti ir 

išdėstyti jį taip: 

12.5. Susirinkimas negali svarstyti klausimų, kurie nebuvo įtraukti į 

darbotvarkę prieš mėnesį vieną savaitę.  

Argumentas: darbotvarkė parengiama ir išsiunčiam TLB nariams, likus 

savaitei iki susirinkimo.  

 

 

 

 

PRIEDAS NR. 3 

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  8 
  

PAGRINDINIAI TIKSLAI 2019 M. 

 

1. Išlaikyti sėkmingą Baltų mokyklėlės veiklą 

2. Suorganizuoti pagrindines tradicines šventes (Užgavėnės, Velykos, Joninės, Kalėdos) 

3. Suorganizuoti populiarumo sulaukiančius renginius (Poezijos pavasaris, Tautiška giesmė aplink 

pasaulį, Bėgimas: 5 už Lietuvą) 

4. Jeigu bus gautas finansavimas, koordinuoti norvegų kalbos kursus bendruomenės nariams 

5. Išlaikyti sporto sales bendruomenės nariams 

6. Suorganizuoti konsulinę misiją į Trondheimą 

7. Sudaryti bendruomenės nariams galimybes realizuoti savo iniciatyvas (gauti patalpas iš 

komunos, finansavimą, paskelbti informaciją, kt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAS NR. 4 

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai


 
 

 
Triondelago Lietuvių Bendruomenė „Baltai“   
Org. nr.: 912222519   
www: http://www.baltai.no/ 
FB: https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai  9 
  

NUMATOMI RENGINIAI 2019 M. 

 

Humoro klubas Kitas Kampas Vasaris 

Visuotinis susirinkimas Vasario 10 

Užgavėnės Vasaris 

Susitikimas su prof. Egidijumi Aleksandravičiumi Kovas 

Velykos Balandis 

Susitikimas su rašytoja Gegužė 

Poezijos pavasaris Gegužė 

Vasaros šventė - Joninės Birželis 

Liepos 6-oji: Tautiškos giesmės kelionė per pasaulį Liepa 

Bėgimas už Lietuvą Liepa 

Mokslo metų atidarymo šventė Rugpjūtis 

Susitikimas su rašytoja Rugsėjis 

Kalėdinė šventė Gruodis 

Kalbos klubas Periodiškai 

Konsulinė misija ? 

 

http://www.baltai.no/
https://lt-lt.facebook.com/TrondelagoLietuviuBendrijaBaltai

